Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  15.02.2022
	№  142

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 28.12.2020 №1087 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 23.09.2019 №965 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 28.12.2020 №1087 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район
	А.И. Казеннов

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
   от 15.2.2022 № 142

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации
         муниципального образования Веневский район от 28.12.2020
№ 1087 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
В приложении к постановлению:
1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» п.8 «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:
	8.Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)
	Источникифинанси-рования/
годы реализа-ции МП
	Всего
	В том числе

	Средства федераль-ного бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО Веневский район
	Иные источники
(Бюджет МО город Венев)

	2021
	5736,5
	0
	0
	5336,5
	400,0

	2022
	5630,9
	0
	0
	5230,9
	400,0

	2023
	5630,9
	0
	0
	5230,9
	400,0

	2024
	5800,0
	0
	0
	5400,0
	400,0

	2025
	5800,0
	0
	0
	5400,0
	400,0

	Всего
	28598,3

	26598,3
	2000,0

2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Мероприятия по функционированию и развитию ЕДДС» п.7 «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:
	7. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы (в тыс.руб.)
	Источники.финансиро-вания./годы реализации МП
	Всего
	В том числе

	Средства федераль-ного бюджета
	Средства бюджета Тульской области
	Средства бюджета МО Веневский район
	Иные источники
(Бюджет МО город Венев)

	2021
	5209,7
	0,0
	0,0
	4809,7
	400,0

	2022
	5104,1
	0,0
	0,0
	4704,1
	400,0

	2023
	5104,1
	0,0
	0,0
	4704,1
	400,0

	2024
	4800,0
	0,0
	0,0
	4400,0
	400,0

	2025
	4800,0
	0,0
	0,0
	4400,0
	400,0

	Всего
	25017,9
	0,0
	0,0
	23017,9
	2000,0

3. Пункт 6. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции:
 «6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель
	Источники
финан-сового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.) годы

	ГРБС
	РЗ
ПР
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
	«Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования  Веневский район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
	Сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Всего,
в том числе:
	901
	0310
	0400000000
	100
200
500
800
	5736,5
	5630,9
	5630,9
	5800,0
	5800,0

	Бюджет МО Веневский
район

	901
	0310
	0400000000
	100
200
500
800
	5336,5
	5230,9
	5230,9
	5400,0
	5400,0

	Бюджет МО г.Венев
	901
	0310
	0400000000
	100
200
500
800
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия по  функционированию и развитию ЕДДС»
	МУ «ЕДДС Венеского района»
	Всего,
в том числе:
	901
	0310
	0410000000
	100
200
800
	5209,7
	5104,1
	5104,1
	4800,0
	4800,0

	Бюджет МО Веневский
район
	901
	0310
	0410100000
	100
200
800
	4809,7
	4704,1
	4704,1
	4400,0
	4400,0

	Бюджет МО г.Венев
	901
	0310
	0410200000
	100
200
800
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Мероприятие по  обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	МУ «ЕДДС Венеского района»
	Всего,
в том числе:
	901
	0310
	0410100000
	100
200
800
	4809,7
	4704,1
	4704,1
	4400,0
	4400,0

	Бюджет МО Веневский
район
	901
	0310
	0410100000
	100
200
800
	4809,7
	4704,1
	4704,1
	4400,0
	4400,0

	Мероприятие по созданию, развитию и техническому обслуживанию комплексной автоматизированной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город»
	МУ «ЕДДС Венеского района»
	Всего,
в том числе:
	901
	0310
	0410200000
	200
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Бюджет МО г.Венев
	901
	0310
	0410200000
	200

	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Подпрограмма 2
	  Комплексные мероприятия по профилактике терроризма и других проявлений
экстремизма
	Сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Всего,
в том числе:
	901
	0310
	0420000000
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0

	Бюджет МО Веневский
район
	901
	0310
	0420000000
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0

	  Мероприятие в рамках подпрограммы
« Комплексные мероприятия по профилактике терроризма и других проявлений
экстремизма»
	Сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Всего,
в том числе:
	901
	0310
	0420100000
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0

	Бюджет МО Веневский
район
	901
	0310
	0420100000
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0

	Подпрограмма 3
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера. Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время
	Сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Всего,
в том числе:
	901
	0310
	0430000000
	200
500
	526,8
	526,8
	526,8
	500,0
	500,0

	Бюджет МО Веневский
район
	901
	0310
	0430000000
	200
500
	526,8
	526,8
	526,8
	500,0
	500,0

	Мероприятие в рамках подпрограммы  «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера. Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время»
	Сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Всего,
в том числе:
	901
	0310
	0430100000
	200
500
	526,8
	526,8
	526,8
	500,0
	500,0

	Бюджет МО Веневский
район
	901
	0310
	0430100000
	200
500
	526,8
	526,8
	526,8
	500,0
	500,0

	ВСЕГО:

	5736,5
	5630,9
	5630,9
	5800,0
	5800,0

4. Пункт 8 «План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район  «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год.»  изложить в  новой редакции:
«8. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район  «Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территорий Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 год.»
	№
п/п
	Наименование подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	Подпрограмма 1 «Мероприятия по функционированию и развитию ЕДДС»

	Задача 1 Поддержание (повышение) уровня готовности органов местного самоуправления и служб муниципального образования к реагированию на угрозы возникновения или возникновения ЧС (происшествий), эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств РСЧС, в том числе экстренных оперативных служб, организаций (объектов),  при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий)

	1.1
	Мероприятие по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	МУ «ЕДДС Веневского района»
	Наличие надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования систем управления и средств мониторинга и связи МЗ ТП РСЧС.
	01.01.2021
	31.12.2021
	90103100410100590
100
90103100410100590
200
90103100410100590
800
	4368,9
433,8
7,0

	Контрольное событие
Выплата заработанной платы сотрудникам МУ «ЕДДС Веневского района»)
	МУ «ЕДДС Веневского района»

	Наличие надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования систем управления и средств мониторинга и связи МЗ ТП РСЧС.
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021 31.12.2021
	90103100410100590
100
	4368,9

	Контрольное событие
Прочая закупка товаров и услуг для нужд МУ «ЕДДС Веневского района» (коммунальные услуги, услуги связи, закупка товаров и расходных материалов)

	МУ «ЕДДС Веневского района»

	Наличие надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования систем управления и средств мониторинга и связи МЗ ТП РСЧС.
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021 31.12.2021
	90103100410100590
200
	433,8

	Контрольное событие Оплата налогов

	МУ «ЕДДС Веневского района»

	Наличие надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования систем управления и средств мониторинга и связи МЗ ТП РСЧС.
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021 31.12.2021
	90103100410100590
800
	7,0

	1.2
	Мероприятие по созданию, развитию и техническому обслуживанию комплексной автоматизированной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город»
	МУ «ЕДДС Веневского района»

	Наличие надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования систем управления и средств мониторинга и связи МЗ ТП РСЧС.
	01.01.2021
	31.12.2021
	90103100410220450
200
	400,0

	Контрольное событие
Создание, развитие и техническое обслуживание комплексной автоматизированной системы обеспечения безопасности граждан «Безопасный город»
	МУ «ЕДДС Веневского района»

	Наличие надежного, устойчивого, непрерывного и круглосуточного функционирования систем управления и средств мониторинга и связи МЗ ТП РСЧС.
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021 31.12.2021
	90103100410220450
200
	400,0

	Подпрограмма 3 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера. Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время»

	Задача 3 Оперативное реагирование на угрозу или возникновение аварий, катастроф, стихийных бедствий и других ЧС, а также информирование администрации муниципального образования (далее - «МО»), служб, устраняющих их последствия и населения района о подобных фактах и принятых по ним мерам.

	3.1
	Мероприятие в рамках подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера. Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время»
	сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Обеспечение защиты населения и территорий МО Веневский район от ЧС природного и техногенного характера в мирное и военное время
	01.01.2021
	01.01.2021
	0103100430120230
200
0103100430120230
500
	76,8
450,0

	Контрольное событие
 изготовление карт Веневского района для их использования при планировании и проведении мероприятий ГО

	сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы

	Обеспечение защиты населения и территорий МО Веневский район от ЧС природного и техногенного характера в мирное и военное время
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021 31.12.2021
	90103100430120230
200
	20,0

	Контрольное событие
 Прочая закупка товаров и услуг для нужд сектора ГО ЧС

	сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Обеспечение защиты населения и территорий МО Веневский район от ЧС природного и техногенного характера в мирное и военное время
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021 31.12.2021
	90103100430120230
200
	6,8

	Контрольное событие
 Разработка 3 D моделей на социально значимые объекты
	сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы

	Обеспечение защиты населения и территорий МО Веневский район от ЧС природного и техногенного характера в мирное и военное время
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021 31.12.2021
	90103100430120230
200
	50,0

	Контрольное событие
 Работы по содержанию и благоустройству аттестованного пляжа
	сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы
	Обеспечение безопасности населения на водных объектах Веневского района
	01.01.2021
	31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021 31.12.2021
	90103100430120230
500
	450,0